
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ №

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»

с.Сосново-Озерское
15.02.2022г.

«Об утверждении графика всероссийских и региональных тренировочных 
мероприятий ГИА в 2022 году»

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.10.2021г. № 04-408 «О проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий, от 31.01.2022 № 64/02, приказа 
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 11.02.2022г. № 151 
«Об утверждении графика всероссийских и региональных тренировочных 
мероприятий ГИА в 2022 году», в целях подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), с 
использованием технологии доставки экзаменационных материалов (далее - ЭМ) 
по сети Интернет и с применением технологий печати ЭМ в пункте проведения 
экзаменов (далее - ППЭ), сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ, отработки 
организационных и технологических процедур в пункте проведения экзамена, 
задействованных в основной и дополнительный периоды в МО «Еравнинский 
район» в 2022 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения всероссийских и региональных 
тренировочных мероприятий (далее - апробации) (Приложение 1).

2. Назначить ответственными лицами за проведение апробаций в ППЭ - 
130 муниципального администратора ЕГЭ Иванову Н.Б., руководителя ППЭ-130 
Халхарову Н.Д.

mailto:rooeravna@vandex.ru


3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- участие в апробации ППЭ-130 на базе МБОУ «Сосново-Озерская СОШ

№  2»;
- участие обучающихся выпускных классов.
4. Руководителю ППЭ-130 Халхаровой Н.Д., директору МБОУ 

«Сосново-Озерская СОШ № 2» Садовской Н.С. и ответственным лицам 
(техническому специалисту, организаторам в аудитории и т.д.) за проведение 
апробации в ППЭ-130 обеспечить проведение апробаций согласно Регламентам 
тренировочных мероприятий (Приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по о( 
АМО «Еравнинский район»: И.Ю.Тышкенова

Исп. Иванова Н.Б. 
8(30135)21598



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
от « 'Т# » 2022 г. № 3 4

График проведения всероссийских апробаций в 2022 году

№ Предмет Дата

проведения

Статус

Информация о ППЭ
Информация об 

участниках
1 Информатика 10 марта 2022 года 

(четверг)
Всероссийская

Все ППЭ и аудитории 
ППЭ, использующие 
данную технологию

с участниками

2 Информатика 27 апреля 2022 
года (среда)

Всероссийская Все ППЭ и аудитории 
ППЭ, использующие 
данную технологию

с участниками

3 Обществознание 17 мая 2022 года 
(вторник)

Всероссийская Все ППЭ аудитории 
ППЭ
задействованные в 
основной период

с участниками

4 Русский язык 5 апреля 2022 года 
(вторник)

Региональный Все ППЭ аудитории 
ППЭ
задействованные в 
основной период

без участников

5 Английский
язык

14 апреля 2022 
года (четверг)

Региональный Все ППЭ и аудитории 
ППЭ, использующие 
данную технологию

без участников



Приложение №2 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
о т « i f » 2022 г. №

Регламент организации и проведения
региональных тренировочных мероприятий с целью обучения работников ППЭ

Настоящий документ предполагает проведение региональных 
тренировочных мероприятий (далее - РТМ) с использованием доставки ЭМ по 
сети Интернет.

Проведение РТМ предназначено для:
- обучения работников ППЭ технологиям проведения экзаменов в ППЭ: 

печати полных комплектов ЭМ в ППЭ, сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ, 
проведения устной части экзамена по иностранному языку, проведение КЕГЭ с 
использованием специального ПО;

- определения технической готовности аудиторий и штаба для 
применения в них применяемых технологий проведения экзаменов;

- определения работоспособности криптосредств (токенов членов ГЭК), 
предназначенных для проведения экзамена.

В проведении РТМ принимают участие работники ППЭ и РЦОИ. Решение 
о привлечении к РТМ обучающихся общеобразовательных организаций 
(выпускников прошлых лет) и их количестве принимает ОМСУ. Обработка 
результатов не предусмотрена.

Результаты планирования, а также выполняемых в ППЭ процедур 
подготовки и проведения РТМ будут отображаться на сайте тренировочной 
версии мониторинга готовности ППЭ (https://test-ppe.rustest.ru/T

В качестве тренировочных ЭМ используются комплекты тренировочных 
ЭМ, подготовленные на основе демонстрационных версий КИМ, 
предоставленных ФИЛИ.

Время начала экзамена — 10:00 часов. Тренировка считается успешно 
оконченной с получением статуса "Подтвержден", для всех отправленных 
пакетов, на станции авторизации.

Более детальный регламент РТМ будет представлен через ftp-сервер.

https://test-ppe.rustest.ru/T

